(8) Treynra años. Habes hic praefixum tempus intra quod peti debet restituito, quando damnum est enormissimum, quod non memini vidisse taxatum de jure communi, & forte ista taxatio habuit considerationem ad id quod habetur in leg. sicut, C. de praescript. 30. vel 40. annor. scilicet, ut actiones minori tempore non limitatae 30. annorum spatio praescribantur, & intellige, ut L. ista loquitur de beneficio restitutionis, nam si agere velit Ecclesia, vel Civitas actione ordinaria, sibi alias de jure communi competenti veluti ex deceptione ultra dimidiam iusti pretii in contractu venditionis tunc esset necessarius terminus 40. annorum ad praescriptionem talis actionis, ut in autent. quas actiones, C. de sacrosanct. Eccles. gloss. & Doct. in leg. 2. C. de rescind. vendit. & gloss. in cap. ad nostram, de reb. Ecclesiae non alien. De actionibus vero competentibus Regi, vel sico, quo tempore praescribantur, vide Francisc. Balb. in suo tractat. praescript. cbar. 42. col. 2. ubi de Principibus non recognoscensibus superiorem, & cbar. 50. & 51. gloss. & ibi Bald. in leg. 2. C. communia, de usucapio. & contra beneficium restitutionis competens Regi pro rebus patrimonialibus Regni, vel fiscalibus praescribitur quadriennio, vel si damnum est enormissimum 30. annis, ut hic vides. Si tamen sit qui fuit deceptus in contractu emptiois, vel venditionis, vel simili contractu privata emptiois, vel venditionis, beneficio restitutionis, videtur ex leg. 4. tit. 7. lib. 5. ordinam. regal. quod est intervenit enormis laesio, & deceptio ultra dimidiam iusti pretii non sit audiendus quadriennio elapso dolo, aliter non probato, quam ex quantitate pretii, argumen. L. dolus, C. de rescind. vend. Si tamen ex aliis argumentis constaret de dolo ex proposito, tunc videtur, quod agere possit ultra quadriennium, juxta id quod habetur in leg. 6. titul. 16. parti. 7. & in leg. 63. in ordin. Taur. & idem videtur forte dicendum, si laesio ita esset enormissima, quod excederet nimis ultra dimidiam iusti pretii ex his quae dixi in leg. 56. in gloss. fin. tit. 5. parti. 5. neque repugnabit dict. L. ordin. quia illa adjectio plus, vel minus sic absolute dicta ad modicam quantitatem referenda est, ne in hoc praesertim corrigat alias LL. majus tempus huic actioni indulgentes, L. hac actio, ff. de verborum significatione.

FIN DE LA GLOSSA DE LA SEXTA PARTIDA.